様式第1号(第4条関係)

補 助 金 等 交 付 申 請 書

年  月  日

  出雲市長    様

住所    出雲市今市町７０番番地

申請者 氏名又は団体名

及び代表者氏名

農事組合法人 いずも営農組合

 代表理事 出雲 太郎

 出雲市補助金等交付規則第4条の規定により、次のとおり申請します。

補助年度 令和７年度 補助金等の名称 新出雲農業チャレンジ事業費補助金

補 助 事 業 等 の 名 称
 新出雲農業チャレンジ事業

（  ●●●●●●事業）

補助事業等の目的及び

内 容

 自動操舵システム一式の導入

補 助 事 業 等 の 経 費

所 要 額
１,０００,０００円

補 助 金 額 ５００,０００円

補助事業等の施行場所

 出雲市今市町地内

補助事業等の着手・完

了 年 月 日 ( 予 定 )

補助金交付決定日 ～ 令和８年３月３１日

 添付書類

  1 事業計画書

  2 収支予算書

  3 実施設計書

  4 その他

新出雲農業チャレンジ事業実施計画書

（          事業）

１．事業主体名： 農事組合法人 いずも営農組合

２．代表者名 ： 代表理事 出雲 太郎

３．現状と課題

 ※具体的に記載してください。

４．事業計画

 ※今回実施する事業の内容と、事業実施後の展開・展望を具体的に記載してくだ

さい。

５．導入機械・施設等

 ●●●●●  一式

６．達成目標

達成指標（例）
現状

（R6年度）

１年目

（R7年度）

2年目

（R8年度）

3年目

（R9年度）

- 1 -

整 理 番 号

設 計 書 番 号

令和７年度

新出雲農業チャレンジ事業
（           事業）

実施・変更実施・出来高 設計書

市 町 村 名  出雲市

事業実施主体名  （農）いずも営農組合

所  在  地  出雲市今市町70

- 2 -

１ 設 計 説 明 書

(１) 事業主体 (管理主体 ) （農）いずも営農組合

(２) 施行箇所又は設置場所 出雲市今市町地内

(３) 事業概要及び事業費

（事業概要） （事業費）

●●●●● 一式

 １，０００，０００円

(４) 事 業 費 の 負 担 方 法

（市補助金） （公庫資金） （近代化資金） （その他）

５００，０００円 円 円  ５００，０００円

(５) 施 行 方 法 直営施行     請負施行     委託施行     その他

(６) 施行期間 (購入期間 ) 補助金交付決定日 ～ 令和８年３月３１日

摘   要

- 3 -

２ 事業費内訳書

事業費区分 事業量 事業費(円) 明細書番号 摘要

事業

1 １,100,000 １ 消費税込

３ 事業費明細書
  No. １

工種又は種目 規格又は材料形状寸法 数量 単位 単価 金額 摘要

●●●●●

●●●－×××× １ 式 １,000,000 １,000,000 消費税抜

No. ２

工種又は種目 規格又は材料形状寸法 数量 単位 単価 金額 摘要

No. ３

工種又は種目 規格又は材料形状寸法 数量 単位 単価 金額 摘要

消費税

    100,000 10%

収支予算書

１．経費の配分                       （単位：円）

事業区分 補助事業に要する経費

(a)+(b)

負担区分
備考

補助金(a) その他(b)

新出雲農業チャレンジ事業 1,000,000 500,000 500,000

 事業 1,000,000 500,000 500,000

２．収支予算

（１）収入の部                       （単位：円）

区分 本年度予算額

補助金 500,000

その他 500,000

計 1,000,000

（２）支出の部                       （単位：円）

区分 本年度予算額

  ●●●●●  一式 1,000,000

計 1,000,000

３．事業完了予定年月日   令和８年３月３１日